

PROTOKÓŁ NR 19/2012

Z dziewiętnastej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 30 listopada 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, zakończono o godz. 11⁵⁰.

Skład osobowy Rady Gminy – 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności – 14

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Pan Grzegorz Cesarski – Zastępca Wójta
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik
4. Mec. Monika Pająk - Truszkowska – Radca Prawny
5. Pani Maria Bonisławska – Radna Powiatu
6. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie – 35
7. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie – 5

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych (załącznik do protokołu), sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu).

Na podstawie listy obecności (załącznik) stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych, 14 obecnych.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska – proszę o zgłaszanie zmian porządku obrad.

Wójt Gminy Michał Jasiński – proszę o wykreślenie z porządku 5 uchwał dotyczących śmieci, będziemy podejmować je w grudniu.

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad po zmianach.

Głosowanie: 14 osób –,, za” wprowadzeniem zmian do porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.
12. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników samorządowych.
13. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków. Ponieważ nikt z radnych nie zgłaszał żadnych uwag, jednogłośnie przyjęto protokół z XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Głosowanie:

14 osób – „za” przyjęciem protokołu z XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Ad.pkt.4

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu).

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.5

Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych komisji w okresie międzysesyjnym.

Radna Barbara Kuczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 20 listopada 2012 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone projekty uchwał: w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego (60 zł); w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo; w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku; w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karniewo; w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty; w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo; w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej; w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017; w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, Informacja o działalności GOPS za 10 miesięcy br.

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radny Zbigniew Kacprzak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej – komisja odbyła posiedzenie 27 listopada 2012 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone projekty uchwał: w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego (60 zł); w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo; w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku; w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karniewo; w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty; w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo; w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej; w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017; w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. Ocena realizacji zadań w zakresie inwestycji za okres styczeń – październik 2012 r. na terenie Gminy Karniewo.

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – komisja odbyła posiedzenie 26 listopada 2012 roku, na którym zostały omówione projekty uchwał: w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego (60 zł); w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo; w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku; w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karniewo; w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty; w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo; w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej; w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017; w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. Ocena realizacji zadań w zakresie inwestycji za okres styczeń – październik 2012 r. na terenie Gminy Karniewo.

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto.

Radny Mariusz Sierkowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja odbyła posiedzenie 19 listopada 2012 roku, na którym omówiono i oceniono realizację Funduszu Sołeckiego w 2012 roku oraz remonty dróg gminnych.

Ad.pkt.6

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła o zgłaszanie interpelacji.

Radna Jadwiga Witkowska – po odbiorze mostu w Obiecanowie trzeba myśleć o moście w Czarnostowie. Kiedy będzie robiony most w Czarnostowie? Wojewoda obiecał przychylić się do tej inwestycji.

Radna Dorota Grabowska – tak jak wspominałam na komisji proszę o zebranie darni na poboczu drogi w Słoniawach, ponieważ zima przed nami.

Radny Marcin Chrzanowski – prośba o 3 znaki drogowe, na drodze Żabin Karniewski – Szlasy Złotki, w Szlasach Złotkach przy figurze i w Czarnostowie Polesiu na końcu drogi kasztanowej.

Radna Danuta Karkowska – popieram remont mostu i znaki drogowe, most jest niebezpieczny a mieszkańcy nie mają innej drogi.

Radny Tomasz Kaźmierczak – dziękuję za inwestycje w Łukowie i zapraszam na otwarcie mostu 10 grudnia.

Radny Waldemar Zajac – na drodze powiatowej w stronę Łukowa są 3 znaki drogowe na odległości 100 m. Może warto zrobić spotkanie z mieszkańcami w sprawie biogazowni, ponieważ są zastrzeżenia i brak jest wniosków z debaty. Czy planowana będzie jakaś inwestycja sportowa?

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odpowiedzi na interpelacje radnych będą udzielane w punkcie 13.

Ad.pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – przewodniczący komisji, po ustaleniach na posiedzeniach poszczególnych komisji, wyrazili swoje stanowisko w sprawie ceny żyta. Czy jest potrzeba dalszego omawiania uchwały?

Brak uwag.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odczytała treść uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie:

12 radnych – „za”

1 radna – „przeciw”

1 radna – wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr XIX/97/2012 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została podjęta większością głosów, (załącznik do protokołu).

Ad.pkt.8.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała była bardzo szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji, czy są pytania odnośnie uchwały?

Wójt Gminy Michał Jasiński – przystępujemy do zmiany studium, wielka prośba aby zastanowić się jeszcze nad ewentualnymi zmianami.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odczytała treść uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XIX/98/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Karniewo została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu).

Ad.pkt.9.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała była bardzo szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji, czy są pytania odnośnie uchwały?

Brak pytań.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odczytała treść uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XIX/99/2012 w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu).

Ad.pkt.10.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2017 zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Czy są pytania?

Wójt Gminy Michał Jasiński – w środę otrzymaliśmy dotację, która wprowadzamy do budżetu, 12 tys. przekazujemy na wsparcie dla Straży Pożarnej, dokonujemy zmian w płacach i zwiększamy kwotę na oddział przedszkolny w Romanowie.

Radna Dorota Grabowska – a Krasne coś przekazało?

Wójt Gminy Michał Jasiński – niestety nie.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odczytała treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie:

12 radnych – „za” przyjęciem uchwały

2 radnych – wstrzymało się.

Uchwała Nr XIX/100/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017 została podjęta większością głosów.

Ad.pkt.11.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – zmiany w uchwale budżetowej na 2012 rok zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Czy są pytania? Jeśli nie ma, to przechodzimy do odczytania projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odczytała treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XIX/101/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu).

Ad.pkt.12

Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników samorządowych stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.13

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt Gminy Michał Jasiński – do poniedziałku trwa wykaszanie rowów przed zimą, jak coś zostanie przegapione to prosimy o zgłaszanie. Uważam, że most w Czarnostowie jest bardzo ważny i zrobimy wszystko, aby można było przystąpić do przebudowy.

Zebranie darni na poboczu w Słoniawach jest konieczne, ale trzeba zastanowić się czy po całości, czy kawałkiem, bo jest to bardzo kosztowne. Prośby o znaki proszę skierować na piśmie do wydziału. Jeśli chodzi o drogę powiatową, to komisja nie dopatrzyła się błędów w oznakowaniu. Nie zaplanowaliśmy na ten rok żadnych inwestycji sportowych, ponieważ mamy stadion sportowy i na razie może lepiej skupić się na drogach?

W przypadku biogazowni, to przekazaliśmy do SKO całą dokumentację, kilka segregatorów, jeśli mieszkańcy mają zastrzeżenia, to było wszystko do wglądu. Wiemy, że SKO uchyla moją decyzję twierdząc, że nie miałem podstaw do wydania decyzji negatywnej.

Zastępca Wójta Grzegorz Cesarski – odczytał informację o placówce pocztowej oraz o Mławskiej Kolejce stanowiące załączniki do protokołu.

Radny Waldemar Zajac - moją intencją nie jest aby robić boisko zamiast drogi, ale można przeznaczyć środki z zewnątrz na ten cel.

Radna Dorota Grabowska – prosiłam o całą drogę, ale przed zimą trzeba zrobić najgorszy odcinek.

Wójt Gminy Michał Jasiński – zrobimy rozeznanie w sprawie boiska oraz pobocza w Słoniawach.

Ad.pkt.14.

Wolne wnioski.

Zastępca Wójta Grzegorz Cesarski – po 10 grudnia trzeba podpisać aneksy do umów na przydomowe oczyszczalnie, bo zmieniają się nam terminy. Przygotowane są także dla sołtysów wzory wypowiedzenia umowy w sprawie śmieci. Przygotowany jest też regulamin korzystania ze świetlic wiejskich, które są własnością gminy.

Sołtys Obiecanowa – składam podziękowania ze budowę mostu w naszej miejscowości.

Sołtys Słoniaw – ile będą kosztować te oczyszczalnie?

Sołtys Zakrzewa – jak nie uda się przejąć kolejki, to może uzyskajmy środki na przepusty od konserwatora zabytków?

Wójt Michał Jasiński – koszt oczyszczalni pokarże przetarg, ale według kosztorysu jest to 3 tys. płatne w dwóch ratach. W sprawie kolejki, to konserwator chce to przekazać wszystkim gminom na własność. Nasza gmina nie jest terenem turystycznym, ale gdy wszystkie gminy ustalą wspólne stanowisko, to my też przystąpimy do działań.

Ad.pkt.15.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska dziękując wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:
Justyna Szczesna